平成２３年１０月２８日
各 位

会 社 名 永大産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 吉川 康長
 （コード：７８２２、東証第２部）
問合せ先 取締役上席執行役員経営企画部長 植村 正人
 （TEL．０６－６６８４－３０６２）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 28 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年５月９日に公表

しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期 第２四半期累計期間の業績予想の修正

（１）第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 27,160 130 190 120 2.61

今回修正予想（Ｂ） 28,910 250 330 210 4.57

増減額（Ｂ－Ａ） 1,750 120 140 90 ――

増減率（％） 6.4 92.3 73.7 75.0 ――

前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
28,091 591 652 453 9.88

（２）第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,300 60 80 100 2.18

今回修正予想（Ｂ） 28,100 100 140 200 4.35

増減額（Ｂ－Ａ） 1,800 40 60 100 ――

増減率（％） 6.8 66.7 75.0 100.0 ――

前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
27,339 522 539 352 7.68

２．平成 24 年３月期 通期の業績予想の修正

（１）通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 59,400 1,490 1,620 1,060 23.07

今回修正予想（Ｂ） 60,220 1,150 1,290 900 19.59

増減額（Ｂ－Ａ） 820 △340 △330 △160 ――

増減率（％） 1.4 △22.8 △20.4 △15.1 ――

前期実績
（平成 23 年 3 月期）

58,617 1,448 1,603 1,358 29.56

（２）通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 57,600 1,300 1,340 900 19.59

今回修正予想（Ｂ） 58,470 880 940 760 16.54

増減額（Ｂ－Ａ） 870 △420 △400 △140 ――

増減率（％） 1.5 △32.3 △29.9 △15.6 ――

前期実績
（平成 23 年 3 月期）

57,147 1,263 1,318 1,176 25.60

[業績予想の修正の理由]

 当第２四半期累計期間につきましては、当社製品の主要材料である合板の価格が高騰したことによって

利益が圧迫されましたが、積極的な販売活動を展開したことで売上高が増加し、コストアップをカバーする

ことができました。その結果、連結、個別ともに前回の予想を上回る見通しとなりました。

 しかしながら、第３四半期以降も原材料価格の高止まりによる利益押し下げ圧力が続くと考えられる中で、

市場環境の先行きは依然として不透明感が残されております。これらのことから、通期の業績予想につきまし

ては、営業利益、経常利益、当期純利益を修正いたします。

※ 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                           以  上